
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025 г. Красноярск № 234-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.04.2020 № 208-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на оснащение музыкальными инструментами детских 
школ искусств»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении 
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п 
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.04.2020 № 208-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на оснащение музыкальными инструментами детских школ 
искусств» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении 
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п 
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на оснащение музыкальными 
инструментами детских школ искусств:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на оснащение музыкальными



2

инструментами детских школ искусств (далее -  Порядок, субсидии) регулирует 
предоставление министерством культуры Красноярского края, которому как 
получателю средств краевого бюджета доведены лимиты бюджетных 
обязательств, субсидий в рамках ведомственного проекта «Развитие искусства 
и творчества» государственной программы Красноярского края «Развитие 
культуры», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 511-п (далее -  Программа).»;

в абзаце первом пункта 2 слова «в соответствии с пунктом 1.3 перечня 
мероприятий подпрограммы» исключить;

в абзаце втором пункта 5 слова «www.krascult.ru» заменить словами 
«www.krascult.krskstate.ru»;

в абзаце третьем пункта 8 слово «подпрограммой» заменить словом 
«Программой»; 

в пункте 11:
в абзаце первом слова «Показателем результативности» заменить словом 

«Результатом»;
в абзацах втором, третьем слова «показателя результативности» заменить 

словом «результата»; 
в пункте 12:
в абзаце седьмом слова «направляет в министерство финансов 

Красноярского края платежное поручение о перечислении средств субсидии» 
заменить словами «обеспечивает перечисление средств субсидии получателю»; 

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения об отказе в перечислении субсидии 

министерство культуры Красноярского края в течение 3 рабочих дней со дня 
принятия указанного решения направляет получателю посредством почтового 
направления письмо, содержащее основания отказа и предложения об устранении 
обстоятельств, послуживших основанием для принятия решения об отказе»; 

в абзаце девятом:
слова «письменного уведомления об отказе» заменить словами «письма 

министерства культуры Красноярского края, указанного в абзаце восьмом 
настоящего пункта,»;

слово «Порядка» исключить;
в абзаце одиннадцатом слова «указанных в абзаце 9 настоящего пункта, 

принимает решение о перечислении субсидии и направляет в министерство 
финансов Красноярского края платежное поручение о перечислении средств 
субсидии» заменить словами «указанных в настоящем пункте, принимает 
решение о перечислении субсидии и обеспечивает перечисление средств 
субсидии получателю»;

пункт 17 признать утратившим силу; 
пункты 18,19 изложить в следующей редакции:
«18. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке 

на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету 
и распределению поступлений, открытый Управлению Федерального 
казначейства по Красноярскому краю, для последующего перечисления



3

в установленном порядке в бюджет получателя.
19. Получатель ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, 

следующего за отчетным, и по итогам года не позднее 20 января года, 
следующего за отчетным, представляет в министерство культуры 
Красноярского края нарочным либо посредством почтового отправления 
по адресу: 660009, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 123а, отчет о расходах бюджета 
муниципального образования, в целях софинансирования которых 
предоставляется субсидия, отчет о достижении значений результатов 
использования субсидии по формам, установленным соглашением.

К годовому отчету о расходах бюджета муниципального образования, 
в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, прилагаются 
копии следующих документов, заверенные главой муниципального 
образования или уполномоченным им лицом (с приложением документа, 
подтверждающего полномочия такого лица): платежных документов,
подтверждающих оплату поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг; счетов-фактур; товарных накладных, универсальных 
передаточных документов, подтверждающих факт получения товаров (работ, 
услуг); актов приемки товаров, выполненных работ, оказанных услуг.»;

пункт 20 признать утратившим силу;
в пункте 22 слова «муниципальными образованиями Красноярского края» 

заменить словом «получателями»;
в приложении:
строку 11 изложить в следующей редакции:

«

11 Доля подлежащих списанию музыкальных инструментов 0-20
от 80 % (включительно) и более 20
от 50 % (включительно) до 80 % 15
от 30 % (включительно) до 50 % 10
от 10 % (включительно) до 30 % 5
менее 10 % 0

»;
состав конкурсной комиссии по подготовке предложений 

о распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на оснащение музыкальными инструментами детских школ 
искусств изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

ыи заместитель 
натора края -  
едатель 
тельства края

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24.03.2025 № 234-п

Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 10.04.2020 № 208-п

Состав конкурсной комиссии по подготовке предложений о распределении 
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств

(далее -  комиссия)

Зинов
Аркадий Владимирович 
Гельруд
Наталия Леонидовна 

Чечунов
Сергей Александрович

члены комиссии: 
Борисова
Татьяна Алексеевна
Жарников 
Евгений Павлович

Коренец
Ирина Инокентьевна

Ломовцева 
Мария Николаевна

министр культуры Красноярского края, 
председатель комиссии
первый заместитель министра культуры 
Красноярского края, заместитель председателя 
комиссии
заместитель директора по научно-методической 
деятельности краевого государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Красноярский 
краевой научно-учебный центр кадров 
культуры», секретарь комиссии 
(по согласованию)

начальник отдела финансов социальной сферы 
министерства финансов Красноярского края
главный специалист отдела межрегионального 
и межведомственного взаимодействия 
министерства культуры Красноярского края
начальник отдела межрегионального 
и межведомственного взаимодействия 
министерства культуры Красноярского края
директор краевого государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования 
«Красноярский краевой научно-учебный центр 
кадров культуры»



2

Николаева 
Ольга Сергеевна

Оськина 
Вера Егоровна

Пинчук
Елена Анатольевна 

Ходош
Татьяна Владимировна

-  директор краевого государственного казенного 
учреждения «Ресурсный центр министерства 
культуры Красноярского края»

-  председатель комитета Законодательного 
Собрания Красноярского края по образованию 
и культуре (по согласованию)

-  начальник отдела кадровой политики 
и организационной работы министерства 
культуры Красноярского края

-  директор краевого государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения 
«Красноярский колледж искусств имени 
П.И. Иванова-Радкевича»


